
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 9250 del 13/06/2016

Proposta: DPG/2016/9197 del 03/06/2016

Struttura proponente: SERVIZIO ASSISTENZA TERRITORIALE
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: REVOCA DI PUBBLICAZIONE DI AMBITO TERRITORIALE CARENTE DI MEDICI
CONVENZIONATI PER L'ASSISTENZA PRIMARIA PRESSO L'AZIENDA USL DI
REGGIO EMILIA PER IL I SEMESTRE 2016

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO ASSISTENZA TERRITORIALE

Firmatario: ANTONIO BRAMBILLA in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 13/06/2016

pagina 1 di 4



SERVIZIO ASSISTENZA TERRITORIALE
IL RESPONSABILE

Vista la propria determinazione n. 5054 del 01.04.2016 con la
quale si è provveduto alla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale
della Regione Emilia-Romagna n. 106 del 13.04.2016 di un avviso
(Allegato  1,  parte  integrante  della  citata  determinazione)
riportante gli ambiti territoriali carenti di medici convenzionati
per  l’assistenza  primaria,  individuati  dalle  Aziende  USL  della
Regione  Emilia-Romagna  relativamente  al  primo  semestre  2016,  i
criteri e le modalità di assegnazione degli incarichi;

Vista  la  nota  protocollo  n.2016/0025441  del  21.03.2016  da
parte dell’Azienda USL di Reggio Emilia, con la quale è stata
richiesta  la  pubblicazione,  tra  gli  altri,  di  un  ambito
territoriale carente per l’assistenza primaria per il  Nucleo di
Cure Primarie n.7 – ambito territoriale comprendente i Comuni di
Albinea, Vezzano sul Crostolo, Quattro Castella - con obbligo di
apertura di primo studio medico nel Comune di Albinea; 

Vista  la  nota  protocollo  n.2016/0046501  del  27.05.2016  da
parte dell’Azienda USL di Reggio Emilia, con la quale si richiede
la revoca dell’individuazione di un ambito territoriale carente
per l’assistenza primaria per il  Nucleo di  Cure Primarie n.7 –
ambito territoriale comprendente i Comuni di Albinea, Vezzano sul
Crostolo,  Quattro  Castella  -  con  obbligo  di  apertura  di  primo
studio medico nel Comune di Albinea, la cui motivazione risiede
nel  mancato trasferimento intranucleo del titolare;

Attestata, ai sensi della deliberazione di Giunta regionale
n. 2416/2008 e s.m.i., la regolarità del presente atto;

DETERMINA

a) di  revocare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la
pubblicazione  dell’ambito  territoriale  carente  per
l’assistenza primaria per il  Nucleo di  Cure Primarie n.7 –
ambito territoriale comprendente i Comuni di Albinea, Vezzano
sul Crostolo, Quattro Castella - con obbligo di apertura di
primo  studio  medico  nel  Comune  di  Albinea,  così  come  già
contenuto  nella  propria  determinazione  n.  5054  del
01.04.2016, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione
Emilia-Romagna n. 106 del 13.04.2016;

b) di ritenere valido, per le motivazioni espresse in premessa,
l’avviso - Allegato n.1 alla propria determinazione n. 5054

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



del  01.04.2016  -  già  pubblicato  nel  Bollettino  Ufficiale
della  Regione  Emilia-Romagna  n.  106  del  13.04.2016,
modificando con la presente determinazione esclusivamente la
parte relativa l’ambito territoriale carente per l’assistenza
primaria  per  il   Nucleo  di   Cure  Primarie  n.7  –  ambito
territoriale comprendente i Comuni di Albinea, Vezzano sul
Crostolo, Quattro Castella - con obbligo di apertura di primo
studio medico nel Comune di Albinea,  dell’Azienda USL di
Reggio Emilia, revocandone la pubblicazione;

c) di  procedere  alla  pubblicazione  nel  Bollettino  Ufficiale
della Regione Emilia-Romagna della presente determinazione,
al  fine  della  capillare  e  corretta  informazione  ai  medici
interessati, alle Aziende USL della Regione Emilia-Romagna,
agli Ordini dei medici delle Province della Regione Emilia-
Romagna,  alle  Organizzazioni  sindacali  della  Medicina
Generale.

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Antonio Brambilla, Responsabile del SERVIZIO ASSISTENZA TERRITORIALE esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2016/9197

IN FEDE

Antonio Brambilla

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


